a) uero über der Linie von derselben Hand.

1) Rieh. Knipping hat die Urkunde mit Recht zu diesem Datum
gesetzt; das Jahr wird durch die Worte: auetoritate domini papae
Adriani neenon et domini mei archiepiseopi Arnoldi II. und durch das
Tagesdatum des 9. August bestimmt; Hadrian IV. wurde am 5. Dez. 1154
konsekriert, Erzbisehof Arnold. II. starb am 14. Mai 1156; also kommt
mir der 9. Aug'. 1155 in Frage.

124 A. Brackmann:

Tiderico sanetorum Apostolorum, Polcwino de gradibus, | magistro
Adelheimo de sancto Petro et aliis magistris scolarum, ex consilio
omnium eidem abbati et fratribus suis diem et locum | audientie
probationisque posuimus V idus augusti in ecclesiam apud uillam
que uocatur Mirkenich. Conuocauimus quoque illic | fratres quam-
plures de decania sancti Cuniberti, ad cuius uidelicet decanie capi-
tulum ecclesia de Burga spectat. Die igitur et loco prefixo | con-
gregati causam ingressi sumus, presentibus uenerabilibus fratribus
nostris Johanne preposito sancti Cuniberti, Arnoldo preposito sancti
Andree, | decano sancti Seuerini Godefrido, decano sancti Cuniberti
Godefrido, Herewicho uicedecano capituli, presbytero in Solingen,
Tibaldo pastore in Tuicio, Winando et Heinrico pastoribus in Vden-
dorp, Tiderico de Vugelberch, Walte|ro de Widstubbe, Palkone de
Leichlinge et aliis multis. Poscente autem predicto abbate, qua-
tenus parrochianos ! Burgenses, quos adesse preceperamus, de mera
ueritate commoneremus, ex consilio annuimus et Septem ex eis qui
prouectio|ris erant etatis, quorum nomina sunt Heinrich, Lambrelit,
Ludewich, Heriman, Arnold, Engilbreh, Reimbold, | aliosque in
fidelitate sue christianitatis contestati sumus, ne quicquam extra
sibi cognitum huius cause dicerent uel celarent. At illi | continuo
sub eadem contestatione responderunt se ipsos de decima illa in
Burga pachtum sibi denominatum ad promptuarium | fratrum Tuicii
proprio sumptu suo quondam frequenter aduexisse. His auditis que-
siuimus a preposito sancti Cuniberti et ab omni conuentu iudicium, |
quo ordine quoue modo fratres Tuicienses suam deberent optinere
prebendam. Denique iudicatum est a preposito et a cunctis, quod
Septem stolis septem | presbiteri uel aliqui diaconi super sacrosancta
euangelia iuramentum essent facturi. Ilico Septem sacerdotes, quo¬
rum nomina sunt Adelbero, | Benedictas, Radulfus, Gerwicus, Pol¬
bertas, Hartbernus, Phylippus, cum stolis suis canonice iurauerunt
et postea ex de]bito banni confirmationem deinceps sibi fieri peti-
erunt. Quo supra iternm dato iudicio, auctoritate Dei omnipot.entis
et beati | Petri apostolorum principis et domini pape Adriani necnon
et domini mei archiepiscopi Arnoldi II bannum eis fecimus, ne de
cetero aliquis umquam | mortalium quamlibet iniuriam uel uiolentiam
siue alienationem in decima ista ad prebendam fratrum pertinentis
ullatenus inferre [ presumat in perpetuum. Post hec autem rogauit
nos idem abbas, quatenus in'b disponenda persona illius ecclesie et
eius prebenda consilium ipsi daremus. | Cum ergo secundum ueri-
tatem ibidem recognitam didicissemus, quod due partes decime illius
ad fratrum spectarent prebendam antiquitus, tercia uero pars j pro-
ueniret presbitero cum dotali mansu, placuit in commune, ut decima
illa dimidia futuro illic pastori et omnibus ipsius sequacibus | ea
ratione statueretur, ut uidelicet dimidiam partem episcopalis seruitii,